
21003 - I/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 45-023

Nize uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478
se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení: 
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel.:

e-mail: 
tel.:

e-mail: 
tel.:
na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
........... . . . ....................................
I..... ....................................................................
......................................
........................................
..... .......................................................
..............................
. ............................ . ...........................
...................
................................
. ............................ . ...........................
...... ........................
.....................................
. ............................ . ...........................
1.1.4 Smluvních podmínek

a

Ponvia Construct s.r.o.
č.p. 9, 783 75 Charváty 
043 81 823, CZ4381823 
..................................................

........................................... 
...... ...... ............................................... 
...... ............................................ 
..........................................................

na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-článku 1.1.5 Smluvních podmínek

(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana")

spolu uzavírají tento

se sídlem:
IČO, DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy Objednavatele 16PU-004653/23 

Na realizaci zakázky:
„21003 -  I/45 Nové Heřmínovy, most ev.č. 45-023" 

(dále jen „Dodatek")

Preambule

Stránka 1 z 5



21003 - I/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 45-023

VZLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 21.07.2023 Smlouvu o dílo č. objednatele: 16PU-004653/23 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „21003 - 1/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 
45-023" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě (dále jen „Dílo" či 
„Stavba"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro stavby menšího 
rozsahu ve znění Zvláštních podmínek (dále jako „OP/ZP") a Příloha ;

B. Došlo ke vzniku následujících událostí/okolností, které se podle Smlouvy považují za 
události/okolnosti náležející do rizika Objednatele, se kterými Smlouva podle Pod-čl. 6.1 OP/ZP 
spojuje vznik časových nároků Zhotovitele na prodloužení Doby uvedení do provozu podle Pod- 
článku 1.1.22 a prodloužení Doby pro dokončení podle Pod-článku 1.1.9 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro dokončení"), konkrétně:

(i) při bouracích pracích na SO 201 došlo k nepředvídatelným okolnostem, které měly vliv na
průběh prací, a to:
a) původně zamýšlené strojní bourání nebylo možné provádět z důvodu stísněných 

podmínek u NK, OP1, OP3, P2 a především u středového pilíře, kde všechny tyto bourací 
práce musely být prováděny ručně

b) pro nedochování kompletní dokumentace mostu (pouze skici ML a DGN mostní 
konstrukce), pro hospodárnost provedení širší DGN nebylo možné odhadnout přesné 
vedení výztuže a kvalitu betonu na více místech

c) dle vyjádření AD byla výše zmíněná kvalita betonu a vedení výztuže nad rámec 
standardů výstavby v dané době.

(dále jen „Událost").

C. Zhotovitel dopisem ze dne 21. 03. 2024, (označeným jako „Žádost o prodloužení termínu"), 
kvantifikoval svůj časový nárok na základě a/nebo v souvislosti s Událostí tak, že požaduje:

(i) prodloužení Doby pro dokončení o 30 dnů
(ii) prodloužení Doby pro uvedení do provozu o 33 dnů (dále jen „Časový nárok") ;

D. Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí neuplatnil vůči Objednateli nárok na 
dodatečnou platbu vy smyslu Pod-článku 10.3 OP/ZP, ani žádné jiné majetkové nároky, ať už 
sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci. 
Smluvní strany stanovují, že tímto není dotčen nárok Zhotovitele na úhradu nákladů spojených 
s Variacemi podle Článku 10 OP/ZP, jež jsou ke dni uzavření Dodatku administrovány formou 
změny během výstavby (ZBV) dle smlouvy;

E. Strany mají zájem tímto Dodatkem s konečnou platností vypořádat Časový nárok související 
s Událostí;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Předmět Dodatku

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tento Dodatek, jehož předmětem je vypořádání Časového 
nároku Zhotovitele souvisejícího s Událostí a stanovení základního rámce pro budoucí vypořádání 
Variací podle článku 10 OP/ZP, jež jsou ke dni uzavření Dodatku administrovány formou změny 
během výstavby (ZBV) dle Smlouvy.

2. Vypořádání Časového nároku

Stránka 2 z 5



21003 - I/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 45-023

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel MÁ podle Pod-článku 10.3 OP/ZP ve spojení s Pod- 
článkem 7.3 OP/ZP na základě a/nebo v souvislosti s Událostí výhradně tento Časový nárok a 
Zhotovitel s tím bez výhrad souhlasí:

V tomto směru se Strany tímto dohodly, že:

(i) Doba pro dokončení se prodlužuje o 30 dnů (ti. do 30.06.2024)
(ii) Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje o 33 dnů (ti. do 31.05.2024)

(to vše dále jen „Přiznaný časový nárok").

Dále se Smluvní strany dohodly, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostí Zhotovitel NEMÁ 
nárok na dodatečnou platbu. Smluvní strany stanovují, že tímto není dotčen nárok Zhotovitele na 
úhradu nákladů spojených s Variacemi podle Článku 10 OP/ZP, jež jsou ke dni uzavření Dodatku 
administrovány formou změny během výstavby (ZBV) dle Smlouvy.

3. Stanovení základního rámce pro vypořádání změn Díla nařízených nebo schválených jako Variace 
podle Článku 10 OP/ZP.

Smluvní strany se dohodly, že změna Díla bude vypořádána a administrována prostřednictvím 
změny během výstavby (ZBV). Nárok na úhradu nákladů spojených s Variacemi bude 
Objednavatelem uhrazen způsobem, v rozsahu a za podmínek Smlouvy.

4. Jiné události a Nároky z Jiných událostí

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu tohoto Dodatku nejsou známy nad 
rámec Události, specifikované v tomto Dodatku, jiné události/okolnosti, které se považují za 
události/okolnosti náležející do (i) rizika Objednatele, a které by mohly být důvodem pro vznik 
časových a/nebo finančních nároků Zhotovitele vůči Objednateli (dále jen „Jiné události"). 
Zhotovitel dále s ohledem na výše uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu tohoto 
Dodatku na základě a/nebo v souvislosti s Jinými událostmi nevznikly žádné (i) časové nároky 
a/nebo (ii) majetkové (finanční) nároky (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného 
charakteru) bez ohledu na jejich kvalifikaci, které by mohl uplatnit vůči Objednateli (dále jen 
„Nároky z Jiných událostí").

5. Nová Událost

Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek se nevztahuje na níže definovanou Novou 
Událost, kdy novou událostí je každá událost/okolnost, která nastane po dni podpisu tohoto 
Dodatku, která bude událostí/okolností náležející do rizika Objednatele, a která je či může být 
důvodem pro vznik časových a/nebo jiných majetkových (finančních) nároků Zhotovitele vůči 
Objednateli (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich 
právní kvalifikaci (dále jen „Nová Událost").

6. Vzdání se nároků Zhotovitelem

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejících s událostí, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel 
dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento

Stránka 3 z 5



21003 - I/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 45-023

Dodatek s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele 
tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku.

6.1 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele, vyjma Přiznaného časového nároku, 
veškerých časových nároků, které mu vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostí, a 
které jsou k dnešnímu dni Zhotoviteli známé, nebo mu měly být známé, a Objednatel s tímto 
souhlasí.

6.2 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele nároku na dodatečnou platbu, vyjma 
nároku na úhradu nákladů spojených s Variacemi, který mu vznikl na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí a Objednatel s tím souhlasí.

6.3 Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených 
v bodech 6.1 a 6.2 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se 
takových nároků způsobem, který bude bezvadný, a to v lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy Objednavatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, 
že nároky, kterých se v tomto Dodatku vzdal, nepoustoupil jiné osobě přede dnem podpisu 
tohoto Dodatku, a že tak neučiní ani následně.

Pro odstranění pochybností se konstatuje, že výše uvedení vzdání se nároků se nevztahuje na časové 
a finanční nároky, které Zhotoviteli vznikly a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Novou 
Událostí. Objednatel touto Dohodou nepřiznává důvodnost základu ani výše jakýchkoli nároků 
Zhotovitele souvisejících s Novou Událostí.

7. Platnost a účinnost

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tento Dodatek nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku 
v registru smluv zabezpečí Objednatel, a to nejpozději do 3 dnů od uzavření tohoto Dodatku.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku přecházejí, pokud povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést 
jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednavatele.

8. Stejnopisy

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeho 
elektronický originál.

9. Salvátorská klauzule

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku. Smluvní strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze 
Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, 
jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného 
ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách

Stránka 4 z 5



21003 -1/45 Nové Heřmínovy, most ev. č. 45-023

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že tento 
Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Zhotovitel:

PONVIA CONSTRUCT s.r.o

Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic s. p. 10.05.2024 12:26:43
Digitálně podepsal

Datum: 2024.05.22 
13:18:28 +02'00'

Stránka 5 z 5


